Programa de Pós-graduação em

Ciências Farmacêuticas
MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO

Associação Ampla entre a

 Universidade Estadual do Centro-Oeste e a
Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL Nº. 10/2016-PPGCF/UNICENTRO – UEPG

RETIFICAÇÃODO EDITAL 09/2016 - ABERTURA DAS INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS
À MATRÍCULA EM DISCIPLINAS OFERTADAS NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2016,
NA CONDIÇÃO DE ALUNO ESPECIAL, NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
CIÊNCIAS FARMACEUTICAS ASSOCIAÇÃO AMPLA UEPG E UNICENTRO – área de

concentração fármacos, medicamentos e biociências aplicadas á farmácia.

A coordenação do Programa de Pós-graduação em Ciências Farmacêuticas - associação ampla
UNICENTRO/UEPG (PPGCF) resolve Retificar o EDITAL No. 09/2016-PPGCF/UNICENTRO –
UEPG, passando a vigorar conforme segue na seguinte pontos:

onde lê-se:

8.1. A efetivação/confirmação da matrícula dos candidatos selecionados na qualidade de aluno em
regime especial deverá ser realizada de 23 a 28 de março de 2016 na UEPG

Passa a vigorar:

8.1. A efetivação/confirmação da matrícula dos candidatos selecionados na qualidade de aluno em
regime especial deverá ser realizada de 01 a 04 de abril de 2016 na UEPG

onde lê-se:

8.3. As atividades das disciplinas estão programadas para iniciar a partir de 31 de março de 2016,
conforme e-mail a ser encaminhado aos alunos selecionados.

Passa a vigorar:

8.3. As atividades das disciplinas estão programadas para iniciar a partir de 04 de abril de 2016,
conforme e-mail a ser encaminhado aos alunos selecionados. Na Unicentro, a data de início será de
acordo com o calendário de cada disciplina.

Programa de Pós-graduação em

Ciências Farmacêuticas
MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO

Associação Ampla entre a

 Universidade Estadual do Centro-Oeste e a
Universidade Estadual de Ponta Grossa

Incluído o item

8.4. Não será devolvida em hipótese alguma a taxa de inscrição aos candidatos à aluno especial da
UNICENTRO.

Ponta Grossa, 22 de março de 2016.

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Prof. Dr. Daniel Fernandes
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas UNICENTRO/UEPG

Prof. Dr. Paulo Renato de Oliveira

Coordenador local na UNICENTRO do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas